
24 428 Wijziging van de Wet op de vermogensbelasting
1964, de Wet op de omzetbelasting 1968, de
Wet op belastingen van rechtsverkeer, de Wet op
de vennootschapsbelasting 1969 en de
Invorderingswet 1990 (terugsluis opbrengst
reparatiewetsvoorstel-btw)

Nr. 7 AMENDEMENTEN VAN HET LID SCHUTTE
Ontvangen 10 november 1995

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In de considerans vervalt «en de sport».

II

Aan Artikel I wordt een zin toegevoegd, luidende: Voorts wordt in
onderdeel b «68 percent» vervangen door: 74 percent.

III

In artikel II worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In de aanhef van onderdeel C wordt «de volgende wijzigingen»
vervangen door: de volgende wijziging.

B. Onderdeel C.1. vervalt.

C. In onderdeel C.2. vervalt onderdeel f.
De puntkomma aan het slot van onderdeel e wordt vervangen door een

punt.

Toelichting

Dit amendement heeft tot doel de ondernemingsvrijstelling in de
vermogensbelasting te verhogen van 68 naar 74%. Dekking hiervoor
wordt gevonden in het niet door laten gaan van de btw-verlaging voor
sport (20 mln.) en de voorbehoedsmiddelen (5 mln.). Dit voorstel is
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volledig in lijn met de hoofddoelstelling van het wetsvoorstel, namelijk de
stimulering van de economische infrastructuur en bevordering van het
fiscale klimaat voor ondernemingen in Nederland. Een verdere verhoging
van de ondernemingsvrijstelling in de vermogensbelasting zal de
werkgelegenheid in het midden- en kleinbedrijf stimuleren.

Schutte
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